



Reporte Presupuesto Mensual

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

| Grupo Gasto | Nombre del Gasto | Presupuesto Aprobado | Vigente | Pagado | Disponible |
|-------------|--|----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 10000 | SERVICIOS PERSONALES | 1,838,600.00 | 2,399,924.76 | 569,424.76 | 1,830,500.00 |
| | Dietas | 324,000.00 | 324,000.00 | 27,000.00 | 297,000.00 |
| | Sueldos Básicos | 1,156,800.00 | 1,240,600.00 | 0.00 | 1,240,600.00 |
| | Decimotercer Mes | 96,400.00 | 100,200.00 | 0.00 | 100,200.00 |
| | Decimocuarto Mes | 96,400.00 | 100,200.00 | 0.00 | 100,200.00 |
| | Beneficios | 9,000.00 | 530,924.76 | 530,424.76 | 500.00 |
| | Jornales | 156,000.00 | 104,000.00 | 12,000.00 | 92,000.00 |
| 20000 | SERVICIOS NO PERSONALES | 470,600.00 | 450,600.00 | 45,556.56 | 405,043.44 |
| | Pasajes Nacionales | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 |
| | Viáticos Nacionales | 64,500.00 | 64,500.00 | 0.00 | 64,500.00 |
| | Energía Eléctrica | 80,000.00 | 80,000.00 | 7,626.02 | 72,373.98 |
| | Telefonía Celular | 5,000.00 | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 |
| | Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte | 30,000.00 | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 |
| | Limpieza, Aseo y Fumigación | 30,000.00 | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 |
| | Mantenimiento de Sistemas Informáticos | 66,000.00 | 46,000.00 | 16,500.00 | 29,500.00 |
| | Comisiones y Gastos Bancarios | 500.00 | 500.00 | 0.00 | 500.00 |
| | Publicidad y Propaganda | 25,000.00 | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 |
| | Servicio de Internet | 129,600.00 | 129,600.00 | 21,430.54 | 108,169.46 |
| | Ceremonial y Protocolo | 25,000.00 | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 |
| 30000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 881,576.43 | 1,101,844.16 | 763,014.00 | 338,830.16 |
| | Alimentos y Bebidas para Personas | 25,000.00 | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 |



Reporte Presupuesto Mensual

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

| Grupo Gasto | Nombre del Gasto | Presupuesto Aprobado | Vigente | Pagado | Disponible |
|--|--|----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | Papel de Escritorio | 50,000.00 | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 |
| | Tintas, Pinturas y Colorantes | 30,000.00 | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 |
| | Gasolina | 25,000.00 | 17,537.71 | 0.00 | 17,537.71 |
| | Diésel | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 |
| | Herramientas Menores | 20,000.00 | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 |
| | Elementos de Limpieza y Aseo Personal | 45,090.35 | 45,090.35 | 0.00 | 45,090.35 |
| | Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza | 60,000.00 | 77,000.00 | 0.00 | 77,000.00 |
| | Madera, Corcho y sus Manufacturas | 500,000.00 | 160,136.10 | 65,934.00 | 94,202.10 |
| | Productos Ferrosos | 126,486.08 | 697,080.00 | 697,080.00 | 0.00 |
| 50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES | | 5,486,117.34 | 6,554,360.72 | 525,336.36 | 6,029,024.36 |
| | Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central | 2,635,203.00 | 2,774,983.92 | 417,864.36 | 2,357,119.56 |
| | Ayuda Social A Personas De Capital | 126,013.45 | 126,013.45 | 15,262.00 | 110,751.45 |
| | Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro | 2,724,900.89 | 3,653,363.35 | 92,210.00 | 3,561,153.35 |
| 40000 BIENES CAPITALIZABLES | | 5,683,375.23 | 7,366,874.63 | 406,399.50 | 6,960,475.13 |
| | Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado | 2,518,750.00 | 3,143,113.97 | 82,275.00 | 3,060,838.97 |
| | Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público | 3,164,625.23 | 3,465,208.93 | 285,262.00 | 3,179,946.93 |
| | Equipo de Transporte Terrestre para Personas | 0.00 | 638,551.73 | 0.00 | 638,551.73 |
| | Equipos Varios de Oficina | 0.00 | 95,000.00 | 35,362.50 | 59,637.50 |
| | Electrodomésticos | 0.00 | 25,000.00 | 3,500.00 | 21,500.00 |



Honduras C.A.

YARULA, LA PAZ
EJERCICIO: 2018
USUARIO: FREDIZ.PORTILLO



Emisión: 11/06/2018
Hora : 02:15 p.m.
Pagina: 3 de 3

Reporte Presupuesto Mensual

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

| | | | | |
|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| Total: | 14,360,269.00 | 17,873,604.27 | 2,309,731.18 | 15,563,873.09 |
|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

0s+js/j9JmeUQXvbSyCVNYaVatF+MxyHHNMXR4P2BBnQ4XBofkT1tvKxNp+b8pc0CR+DvEEp6g2jmW9zTMH3AOOp/Hv0u/r25hl/jCMriikBiht+Svv7NA==